ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
Федеральное государственное бюджетное научное учреж дение

«АТЛАНТИЧЕСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
РЫ БНОГО ХОЗЯЙСТВА И  ОКЕАНОГРАФИИ» (Ф ГБНУ «АтлантНИРО»)

FEDERAL AGENCY FOR FISHERIES
A TLANTIC RESEARCH INSTITUTE OF FISHERIES AND OCEANOGRAPHY

(AtlantNIRO)

ул. Дм. Донского 5, Калининград, Россия, 236022
Телефон: (4012)215645, факс: (4012)219997
E-mail: atlant@baLtnet.ru /
Z 3 .  О У, 'Z sy /S ~
На № f  от J 2 К С><4.2 -U /

5, Dm. Donskoy Str., Kaliningrad, Russia, 236022
Tel.: +7(4012)215645, fax: +7(4012)219997
E-mail: atlant@baltnet.ru
Your ref.______________________________

Our ref.

Председателю Диссертационного совета
Д 212.197.02, созданного на базе

Российского гидрометеорологического университета (РГГМУ)
профессору В.Н. Малинину

Уважаемый Валерий Николаевич!
Ознакомившись с диссертационной работой Нгуен Данг Киена на

тему «Влияние температурных условий на биопродуктивность вод и
вылов тунца в Ю жно-Китайском море», представляемой на соискание
ученой степени кандидата географических наук по специальности
25.00.28 -  океанология, выражаю свое согласие выступить в качестве
официального оппонента во время ее публичной защиты в
диссертационном совете Д 212.197.02.

Сведения о себе: Чернышков Павел Петрович, доктор географических
наук по специальности 25.00.28-океанология, профессор, главный
научный сотрудник лаборатории промысловой океанологии
Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Атлантический научно-исследовательский институт рыбного хозяйства
и океанографии (ФГБНУ АтлантНИРО)», тел. (4012)92-54-25, e-mail:
ptchem@atlantniro.ru

С уважением,
д.г.н., проф. Чернышков П.П.

Приложение: Список основных публикаций Чернышкова П.П. в рецензируемых
научных изданиях за последние 5 лет по теме диссертации Нгуен Данг Киена

1. Чернышков П.П. Сапожников В.В. XVI Конференция по промысловой
океанологии (Калининград, 8-12 сентября 2014 г.) Труды ВНИРО, 2015. - том
154, с. 143-144

1

mailto:atlant@baLtnet.ru
mailto:atlant@baltnet.ru
mailto:ptchem@atlantniro.ru

2. Чурин Д.А., Бородин Е.В., Чернышков П.П. Научное обеспечение
возобновления российского промысла в Антарктической части Атлантики и
южной части Тихого океана, ж. «Рыбное хозяйство», 2014 г., № 5, с. 8-13
3. Бородин Е.В., Чурин Д.А., Чернышков П.П. Влияние динамики вод на
биомассу и распределение биологических ресурсов пелагиали южных частей
Атлантического и Тихого океанов. Вестник Балтийского федерального
университета им. И. Канта, 2014, вып. 7, с. 142-154
4. Аверкиев А.С., Чернышков П.П. Оценка запасов и управление

рыболовством. Учебное пособие. -  СПб, Изд РГГМУ, 2013 . - 88 с
5. Chernyshkov P. P. _Interannual variability of large-scale hydrometeorological

processes in the northern parts of the Pacific and Atlantic Oceans and their probable
impact on the commercial fish migrations // PICES 2012 Annual Meeting,
October 12-21, Hiroshima, Japan, c. 220